Oy me han avisado que ha venido aqui un Frances, el qual dice que avra dos o tres dias que pardo de Paris su hijo mayor del Condestable para venir aqui, y con el Monsieur de Noualle a residir por embajador. Holgaria de saber, antes que llegasen, si fuese posible, como me manda Vuestra Magestad que me haya con ellos, porque, en tanto

que no se otra cosa, pienso embialle a recibir al camino y a pedir que sea mi huesped la primera noche que llegare y que nos vean muy juntos y muy amigos.

Con el Chamerlan yvan a Francia algunos hijos destos señores de aqui moços asi como milort Estrange, y no se que otros, de que ansi no me placia, porque no avia para que estos viniesen predicando gentilezas de aquella corte, y asi entre platicas menee la Reyna, y ella lo tenia, ya entendido y remediado, aunque primero les ha havia dado licencia para yr, y agradeciome mucho que se lo acordase.

Suplico a Vuestra Magestad sea servido de mandarme escrivir lo que se ha de hacer con estos pensionarios y criados que aqui estan, y especialmente con aquel camarero que fue de Vuestra Magestad.

El Obispo de Ile ha hablado oy en el Parlamento muy bien y catholicamente, diciendo que antes morira que consentir en que se mudase la religion.

Nuestro-Señor etc.

De Londres, xxix de Abril 1559.

(*Archives de Simancas, Secr. de Estado. Leg. 812.*)

CCCXLIII.

Dettes de la reine d'Angleterre aux Pays-Bas.

(MAI 1559.)

État des dettes de la reine d'Angleterre avec les noms de ceux à qui les emprunts ont été faits.

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. I, n° 811 et 812.*)

CCCXLIV.

Le roi à la reine d'Angleterre.

(BRUXELLES, 8 MAI 1559.)

Rappel du comte de Feria. L'évêque d'Aquila le remplacera.

Philipus, Dei gratia, Rex Hispaniarum, Utriusque Siciliæ, Hierusalem etc. Serenissimæ Principi Dominæ Elisabet Angliæ, Franciæ, Hiberniæ etc. Reginæ, fidei defensori, sorori et consanguineæ nostræ charissimæ.

Cum Feriæ comitem, consanguineum nostrum, rerumque status nostri consiliarium, ob eas causas quas ab ipso intelliget Vestra Majestas, ad nos hoc tempore revocare istinc et accersere cogamur, Episcopum Aquilanum, quem Vestra Majestas novit, ob præclaras virtutes et ingenii atque animi dotes, quibus eum prædictum esse longo rerum usu comperimus, apud Vestram Majestatem pro oratore nostro manere ea etiam ratione decrevimus, quod eum, tum ipsius suo ingenio ac natura adductum, tum vero nostris mandatis obsequentem, Vestræ Majestati non minus ac nobis esse gratum, charumque fore, pro comperto habeamus. Quare a Vestra Majestate petimus ut ipsum quidem Feriæ comitem eo favore et gratia discedentem prosequatur, quibus præsentem tractavit ac prosequuta est; et si quod a nobis fraterni animi officium in Majestatem Vestram proficisci possit, suo id jure eidem Feriæ comiti significet et præscribat. Nihil enim nobis gratius accidere potest quam nostri erga Vestram Majestatem amoris testificandi occasionem dari. Aquilæ vero Episcopum oratorem nostrum ea humanitatie et gratia amplectatur, qua res nostras omnes consuevit, et in his rebus omnibus quas nomine verbisque nostris eidem posthae exponet ac significabit, fidem ei non secus ac nobis habeat. Dabimus siquidem operam, ut (sicut antea fecimus), quicquid a nobis per eum apud Vestram Majestatem agetur ac traetabitur, ad confirmandum nostrum hunc fraternalum amorem, coartandainque vehementius amicitiam et majorum nostrorum confœderationem, referatur. Deus Optimus Maximus Vestram Majestatem diu servet incolumem ac fortunet.